МУ Управление образования администрации МО «Майнский район»
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

-«Тагайская средняя школа имени Юрия Фроловича Горячева»

ПРИКАЗ

от 12.01.2024г. № 8

О снижении бюрократической нагрузки

На основании приказа Минпросвещения России от 21.07.2022г №582 «об
утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется
педагогическими работникам при реализации основных общеобразовательных
программ» (зарегистрирован Минюстом России 22.08.2022г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Снизить бюрократическую нагрузку на педагогических работников,
сократив обязанности по оформлению до 3 документов у учителя:
1) Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе

внеурочной деятельности), учебного модуля.
2) Журнал учёта успеваемости.
3) Журнал внеурочной деятельности для педагогических работников,
осуществляющих педагогическую деятельность.
до 2 документов у классного руководителя:
1) План воспитательной работы

1за донести до сведения педагогического коллектива,
нением приказа оставляю за собой.

Перова А.Ч.
Киселёва Н. В.

Романова М.В.
Чилихина А.Е.
Кузнецов М. В.

Мельников А.И
Хрипунова О. JV
Шабырова Н.П.
Ухливанова ЛП

Мельникова H.I

Жаркова Н.В.
Г аврилова Н.Ю Жаркова Е.Ю.

Горелова С.В.

Жаркова Ж.В.

Сладкова А.К
Леонова О.В.
Наугольнова Э.М.

Багрова О.А.

Жидкова В.Н.